
З О Л О Ч І В С Ь К А   С І Л Ь С Ь К А   Р А Д А
Бориспільського району Київської області

В И К О Н А В Ч И Й   К О М І Т Е Т
Р І Ш Е Н Н Я

від 25 листопада 2022 року                                                         № 140

Про затвердження висновку щодо визначення способу 
участі батька у вихованні малолітньої дитини 

Розглянувши  заяву  гр.  …..  1990  р.н., мешканця  села Гнідин
Бориспільського району Київської області до служби у справах дітей та сім'ї щодо
вирішення спору між батьками та  визначення йому,  як  батькові, способів  його
участі у вихованні малолітньої доньки, ……  2020 р.н., керуючись статтями 141,
157,  159  Сімейного  кодексу  України,  статтями  8,  11,  15  Закону  України  «Про
охорону дитинства», п.73 постанови Кабінету Міністрів України від 24.09.2008р.
№ 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом
прав  дитини»,  враховуючи  рішення  Комісії  з  питань  захисту  прав  дитини
Золочівської  сільської  ради  (протокол  №15  від  24.11.2022  року)  та  висновок
служби у  справах  дітей  та  сім'ї  Золочівської  сільської  ради,  діючи в  інтересах
малолітньої дитини, 
                       виконком Золочівської сільської ради  ВИРІШИВ:

1. Затвердити  висновок  служби  у  справах  дітей  та  сім'ї  Золочівської
сільської ради про визначення способу участі батька, …., у вихованні малолітньої
дитини, …. 2020 р.н., що додається. 

2. Рекомендувати  батькові  дитини,  гр.  …., дотримуватися  графіку
побачень, виконувати свої батьківські обов’язки, приділяти дитині увагу і турботу,
виховувати її, матеріально утримувати.

3. Рекомендувати матері дитини, гр.  ….., поважати батьківські  права гр.
….., не чинити перешкод у спілкуванні батька з донькою. У визначені години та
дні  спілкування  при  виникненні  обставин,  коли  зустріч  батька  з  дитиною  є
неможливою  (хвороба  дитини,  перебування  матері  не  за  адресою  проживання
тощо) матері дитини необхідно завчасно повідомляти про це батька дитини.

4. Відповідно до п. 2 ст. 158 Сімейного кодексу України рішення органу
опіки та піклування є обов'язковим до виконання.

5. У  разі  виникнення  непорозумінь  та  спорів  між  батьками  у  питаннях
участі в вихованні, проведення зустрічей батька з дитиною, а також невиконання
цього рішення,  один  із  батьків  має  право  звернутися  із  позовом  до  суду  для
вирішення спірних питань.

6. Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою.

Сільський голова                                        Олександр ЛАЗАРЕНКО


